

Layenberger LMIV Datenblatt

LAYENBERGER Nutrition Group GmbH
Am Hühnerbusch 23
67688 Rodenbach

Artikeldaten

| | |
|--------------------|--|
| Artikelauswahl | 70092 - High Protein Waffel Kokos-Mandel |
| Artikel-Nr. | 70092 |
| Artikelbezeichnung | Layenberger High Protein Waffel Kokos-Mandel 40g |
| PZN | 17560594 |

Inhaltsangaben

| | |
|-------------------------|----------------|
| Nettofüllmenge | 40g |
| zusätzliche Textangaben | - |
| Abtropfgewicht | nicht relevant |

Verpackungsangaben gem. LMIV

| | |
|--|---|
| Verkehrsbezeichnung | Waffeln mit Mandelcremefüllung (62%) und kakaohaltiger Fettglasur (16%), bestreut mit Kokosraspeln (5,7%). Mit Süßungsmitteln. Hoher Proteingehalt. |
| Name und Anschrift des Inverkehrbringers | Layenberger Nutrition Group GmbH, Am Hühnerbusch 23, 67688 Rodenbach |
| Ursprungsland | Österreich |
| Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis | Bei Zimmertemperatur und trocken lagern. Vor Sonneneinstrahlung schützen. |
| Anwendungshinweis | - |

| | |
|-----------------------|---|
| Alkoholgehalt Getränk | - |
|-----------------------|---|

| | |
|---------|---|
| Zutaten | Pflanzliche Fette (Kokos ganz gehärtet, Kokos, Palmkern, Palm, Shea), MILCHEIWEIß, hydrolysiertes Kollagen*, WEIZENMEHL, Füllstoff Polydextrose, fettarmer Kakao (1,4%), MAGERMILCHPULVER, SOJAMEHL, Backtriebmittel Natriumcarbonate, Emulgator Lecithine (SOJA), Reismehl, Süßungsmittel (Sucralose, Acesulfam-K), Speisesalz, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Aroma, natürliches Zitronenaroma. *aus Rind |
|---------|---|

| | |
|---------|---|
| Hinweis | Kann Spuren von Ei, anderen Schalenfrüchten und den jeweiligen Erzeugnissen daraus enthalten. |
|---------|---|

Allergene Inhaltsstoffe

| Allergene | enthält | kann Spuren enthalten |
|-----------|---------|-----------------------|
| | MILCH | EI |
| | SOJA | SCHALENFRÜCHTE |
| | GLUTEN | - |
| | - | - |
| | - | - |
| | - | - |
| | - | - |

Nährwertangaben (Einheit in g)

| | pro 100g | | |
|--|----------|------|---|
| kJ | 2.424 | 969 | - |
| kcal | 582 | 233 | - |
| Fett | 38,0 | 15,0 | - |
| davon gesättigte Fettsäuren | 32,0 | 13,0 | - |
| davon einfach gesättigte Fettsäuren | - | - | - |
| davon mehrfach gesättigte Fettsäuren | - | - | - |
| davon einfach ungesättigte Fettsäuren | - | - | - |
| davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren | - | - | - |
| Kohlenhydrate | 22,0 | 8,8 | - |
| davon Zucker | 2,3 | 0,9 | - |
| davon mehrwertige Alkohole | - | - | - |
| Ballaststoffe | 0,0 | 0,0 | - |
| Eiweiß | 35,0 | 14,0 | - |
| Salz | 0,5 | 0,2 | - |